

Peso
líquido:
25g

FATIA DE CHEESECAKE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 25 g (1/4 Fração)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
1 Unidade Porção:25g		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor energético	119 kcal = 500 kJ	6
Carboidratos totais	11 g	4
Proteínas	1,3 g	2
Gorduras Totais	7,9 g	14
Gorduras Saturadas	4,7 g	21
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	0	3
Sódio	44 mg	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Contém glúten Contém lactose
Ingredientes: Chocolate branco, ganache de cream cheese(chocolate branco, cream cheese, xarope de glucose, açúcar invertido líquido, flor de sal, ácido cítrico), caramelo framboesa (açúcar refinado, polpa de framboesa, xarope de glucose, creme de leite.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA DE CAJU, DERIVADOS DE SOJA, LEITE E TRIGO.

Peso
líquido:
25g

FATIA BANOFFE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 25 g (1/4 Fração)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
1 Unidade Porção:25g		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor energético	116 kcal = 487 kJ	6
Carboidratos totais	11 g	4
Proteínas	1,4 g	2
Gorduras Totais	7,3 g	13
Gorduras Saturadas	4,2 g	19
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	1,1 g	4
Sódio	17 mg	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Contém glúten Contém lactose
Ingredientes: Chocolate 54% meio amargo,
ganache de banana(chocolate branco, creme
de leite, banana, manteiga sem sal,xarope
de glucose, sorbitol), doce de leite, base
de biscoito(castanha de caju, chocolate
branco, biscoito, manteiga sem sal,
flor de sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA DE CAJU, DERIVADOS
DE SOJA, LEITE E TRIGO.

Peso
líquido:
25g

FATIA DE PÃO DE MEL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 25 g (1/3 Fatia)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
1 Unidade Porção: 25g		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor energético	100 kcal = 420 kJ	5
Carboidratos totais	13 g	4
Proteínas	1,4 g	2
Gorduras Totais	4,6 g	8
Gorduras Saturadas	2,8 g	13
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	0	2
Sódio	38 mg	2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Contém glúten Contém lactose

Ingredientes: Chocolate ao leite, pão de mel (farinha de trigo, leite, mel, açúcar, sorbitol, manteiga sem sal, canela, bicarbonato de sódio, cravo, sorbato de potássio, antimoho, flor de sal, ácido cítrico), doce de leite, conhaque.

ALÉRGICOS: : CONTÉM LEITE, TRIGO, DERIVADOS DE SOJA E LEITE. PODE CONTER OVO, AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, NOZES (PECÂS), PISTACHE, PINOLI.

Peso
líquido:
100g

FATIA PRESTÍGIO

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 100 g (1 Unidade)

	Quantidade por porção	%VD (*)
Valor energético	519 Kcal	26
Carboidratos	43g	14
Açúcares totais	58g	**
Açúcares adicionados	27g	53
Proteínas	4,6g	9
Gorduras totais	35g	54
Gordura saturada	22g	110
Gordura trans	0,3g	15
Fibra alimentar	1,6g	6
Sódio	88mg	4
.**VD não estabelecido.		

Contém glúten Contém lactose
Ingredientes: Ganache de coco
(chocolate branco, creme de
leite 35% gordura, coco seco em flocos,
xarope de glucose, sorbitol e açúcar
invertido), chocolate ao leite, ganache de
chocolate ao leite (chocolate ao leite, creme
de leite 35% gordura, xarope de glucose,
manteiga sem sal, sorbitol açúcar invertido e
sal refinado)

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E
DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER TRIGO,
OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ,
CASTANHA DE CAJÚ, MACADÂMIA, NOZES E
PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM
GLÚTEN*.

*produto naturalmente sem glúten mas, por ser fabricado
nos mesmos equipamentos em que se processa trigo, não
deve ser consumido por celíacos.)

Peso
líquido:
25g

FATIA COOKIE AND CREAM

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção de 25 g (1/4 Fatia)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
1 Unidade Porção: 25 g		
	Quantidade por porção	%VD(*)
Valor energético	117 kcal = 491 kJ	6
Carboidratos totais	11 g	4
Proteínas	1,5 g	2
Gorduras Totais	7,5 g	14
Gorduras Saturadas	4 g	18
Gorduras Trans	0	**
Fibra Alimentar	1,30 mg	5
Sódio	10 mg	0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Contém glúten Contém lactose
Ingredientes: : Casca: chocolate (54%)
meio amargos. Recheio: Ganache de baunilha
(chocolate branco, creme de leite, xarope
de glucose, sorbitol, pasta de baunilha,
açúcar invertido), base de biscoito
(castanha de caju, chocolate (54%) meio amargo,
biscoito, manteiga de cacau, flor de sal.)

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA DE CAJU, DERIVADOS DE
TRIGO, SOJA, CENTEIO E AVEIA.
PODE CONTER CEVADA, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ,
NOZES, PISTACHE.

Peso
líquido:
100g

FATIA AMENDOIM

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 100g

	Quantidade por porção	%VD (*)
Valor energético	697 Kcal	35
Carboidratos	46g	15
Açúcares totais	49g	**
Açúcares adicionados	22g	44
Proteínas	9,1g	18
Gorduras totais	46g	70
Gordura saturada	26g	117
Gordura trans	0,3g	15
Fibra alimentar	2,8g	11
Sódio	284mg	14
**VD não estabelecido.		

Contém glúten Contém lactose

Ingredientes: Chocolate ao leite, duja de amendoim (pasta de amendoim, chocolate ao leite, manteiga de cacau e sal), caramelo e biscoito sable.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVO, AMENDOIM, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJÚ, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.